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Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-004337/2014 

do Komisji 
art. 117 Regulaminu PE 

Ryszard Antoni Legutko (ECR) 

Przedmiot: Sprzeciw wobec budowy wschodniej obwodnicy Olkusza (etap II) w przebiegu trasy 
zaproponowanej przez Zarząd Województwa Małopolskiego 

Zarząd Województwa Małopolskiego złożył w ramach konkursu nr 9/2009/4.1a wniosek o uzyskanie z 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego dofinansowania na realizację budowy 
wschodniej obwodnicy Olkusza (etap II)1.  

Przebieg obwodnicy od siedmiu lat budzi ostry sprzeciw mieszkańców skupionych w Komitecie 
Protestacyjnym Osiedla Młodych i Osiedla Pakuska w Olkuszu. Powodem negatywnej oceny jest m.in. 
fakt, że obwodnica ma przebiegać w odległości kilkunastu metrów od zabudowań. Jednocześnie we 
wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków MRPO jako uzasadnienie dla jej realizacji zapisano 
konieczność wyprowadzenia ruchu tranzytowego poza teren zabudowany.  

Komitet Protestacyjny Mieszkańców 13 marca 2014 r. skierował do Prokuratury zawiadomienie o 
możliwości popełnienia przestępstwa dotyczącego niedotrzymania procedur prawnych przewidzianych 
przy realizacji inwestycji.  

Sprawa została również w dniu 10 marca 2014 r. zgłoszona przez mieszkańców Olkusza do 
Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF). W zgłoszeniu mieszkańcy 
wskazują na brak należycie przeprowadzonych konsultacji społecznych, brak możliwości realizacji 
zapisu wniosku o dofinansowanie zakładającego wyprowadzenie ruchu tranzytowego z miasta oraz 
bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia mieszkańców. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy podległe Komisji instytucje dokonają audytu procesu prawnego realizowanej inwestycji, w 
szczególności procedury konsultacji społecznych? 

2. Czy Komisja nakaże wstrzymanie inwestycji do momentu wyjaśnienia spornych kwestii? 

3. Czy Komisja nakaże zmodyfikowanie projektu wschodniej obwodnicy Olkusza tak, aby 
odpowiadał on zapisom o wyprowadzeniu ruchu poza teren zabudowany? 

                                                      
1  Projekt nr MRPO.04.01.01-12-097/13 


